
15Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Quarta-feira, 23 de julho de 2025

para participar de reuniões, treinamentos ou outras convocações
pertinentes, sempre que previamente convocada;
V – A servidora deverá submeter-se ao acompanhamento e
monitoramento da unidade auxiliada Coordenação da Procuradoria de
Justiça em Matéria Cível da Capital, bem como da unidade de lotação
no que se refere às atividades diárias.
VI – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e
produzirá efeitos até 31/07/2026.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife,  22 de julho de 2025.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR - GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUPROCURADOR - GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça, contida na POR-PGJ nº
48/2025, de 13/01/2025, publicada no Diário Oficial do Estado de
14/01/2025;

Considerando o constante do inciso II da Portaria POR-PGJ nº 48/2025,
de 13/01/2025, publicada em 14/01/2025;

Considerando a promulgação da Lei nº 17.333, de 30 de junho de 2021,
que alterou dispositivos da Lei nº 12.956/2005 e Lei nº 15.996/2017;
Considerando a publicação da Resolução n° 157, de 31 de janeiro de
2017 do Conselho Nacional do Ministério Público, que regulamentou o
teletrabalho no âmbito do Ministério Público Brasileiro;
Considerando a publicação da Resolução RES-PGJ n° 10, de 18 de
maio de 2022, que regulamenta o Teletrabalho no âmbito do Ministério
Público de Pernambuco;
Considerando o princípio da eficiência, previsto no art. 37 da
Constituição da República e a possibilidade de imprimir maior
produtividade às atividades do MPPE;
Considerando a inclusão no programa de teletrabalho do MPPE, através
da POR-SUBADM nº 1004/2024, publicada no DOE em 26/08/2024, na
modalidade integral;
Considerando a anuência da chefia imediata no processo SEI nº
19.20.1457.0009935/2023-54, para continuidade das atividades em
teletrabalho;
Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;
RESOLVE:
I – Prorrogar o período de atividades em Teletrabalho, do servidor
Rodrigo Jorge de Lima Filho, Assessor de Membro, matricula nº
190.380-2, lotado na 18ª Promotoria de Justiça Substituta da Capital,
modalidade integral, no período de 02/08/2025 a 01/08/2026;

II - O servidor  em Teletrabalho deverá observar o plano de trabalho e
cronograma de entregas da unidade auxiliada na realização das
atividades, conforme Resolução RES-PGJ n° 10, de 18/05/2022;
III – O servidor deverá encaminhar mensalmente, até o 5º dia útil de
cada mês, a Divisão Ministerial de Gestão do Teletrabalho, relatório de
atividades/entregas, após avaliação e inclusão de termo de
monitoramento por parte do gestor da unidade auxiliada, de acordo com
o formulário disponibilizado;
IV – Independentemente da modalidade adotada, o servidor em
teletrabalho deverá comparecer à sua unidade de trabalho, para
participar de reuniões, treinamentos ou outras convocações pertinentes,
sempre que previamente convocada;
V – O servidor deverá submeter-se ao acompanhamento e
monitoramento da unidade auxiliada 1ª Promotoria de Justiça com
Atuação nos Feitos da Central de Inquéritos, bem como da unidade de
lotação no que se refere às atividades diárias.
VI – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e

PORTARIA SUBADM Nº 890/2025
Recife, 22 de julho de 2025

produzirá efeitos até 01/08/2026.
Republicado por incorreção do original

Recife,  22 de julho de 2025.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR - GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

A Corregedora-Geral do Ministério Público, no uso de suas atribuições,

Considerando a PORTARIA PGJ Nº 143/2025, de 20 de janeiro de
2025, que trata do cumprimento do controle externo da atividade policial
conforme estabelece a RES CNMP 279/2023;

Considerando a existência de Entidades de Delegacias de Polícia,
Unidade de Perícia Criminal e Organização Militar Estadual cuja
responsabilidade de visitação é alternada entre diversas Promotorias de
Justiça;

Publica a relação das Promotorias de Justiça responsáveis pela 02ª
Visita Ordinária/2025 às Delegacias de Polícia, Unidade de Perícia
Criminal e Organização Militar Estadual a ser realizada no período de
julho a outubro/2025, discriminadas em anexo.

AVISO CGMP Nº 009/2025
Recife, 22 de julho de 2025

MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA
Corregedor-Geral

A EXCELENTÍSSIMA CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DE PERNAMBUCO, DRA. MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA
DA SILVA, exarou os seguintes despachos:

Protocolo Interno: 853
Assunto: Reassunção
Data do Despacho: 22/07/25
Interessado(a): Carlos Henrique Tavares Almeida
Despacho: Ciente. Anote-se. Arquive-se.

Protocolo Interno: 854
Assunto: Residência Fora da Comarca
Data do Despacho: 22/07/25
Interessado(a): Igor Couto Vieira
Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para conhecimento.

Protocolo Interno: 855
Assunto: Ofício CGMP nº 654/2025
Data do Despacho: 22/07/25
Interessado(a): CAO de Defesa Social e Controle Externo da Atividade
Policial
Despacho: Ciente. Junte-se ao processo SEI correspondente. Em
seguida, encaminhe-se à Corregedoria Auxiliar, para conhecimento.

Protocolo Interno: 856
A s s u n t o :  O f í c i o  n º  0 4 7 / 2 0 2 5  -
P G J / G A B P G J / C G M P / S E C C G M P / S E C P R O C G M P
Data do Despacho: 22/07/25
Interessado(a): …
Despacho: À Secretaria Processual.

Protocolo Interno: 857
Assunto: Ofício CGMP nº 56/2025
Data do Despacho: 22/07/25
Interessado(a): …
Despacho: À Secretaria Processual.

Protocolo Interno: 858

DESPACHO CG Nº 122/2025
Recife, 22 de julho de 2025

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

CORREGEDORA-GERAL
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

COORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Charles Hamilton dos Santos Lima

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
Frederico José Santos de Oliveira
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
(Presidente)
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva
Aguinaldo Fenelon de Barros
Giani Maria do Monte Santos
Cristiane de Gusmão Medeiros
Marco Aurélio Farias da Silva
Liliane da Fonsêca Lima Rocha
Charles Hamilton dos Santos Lima
Lucila Varejão Dias Martins

mcsouza
Realce



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2025/2027 

           
 
 

AVISO CGMP Nº 009/2025 
 

Município Nome da Entidade Cargo Responsável 
Responsável pela visita (2º 

semestre /2025) 

Paulista 

6ª DPH - 6ª 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE 
HOMICÍDIOS 

Alternância semestral 
entre o 5ª Promotoria 
de Justiça de Abreu e 
Lima e o 4ª Promotoria 
de Justiça de Igarassu, 
nos termos da PORTARIA 
PGJ Nº 143/2025. 

4ª Promotoria de Justiça de 
Igarassu 

Bezerros 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 91ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
BEZERROS 

Alternância semestral 
entre o 1º e o 2º 
Promotores de Justiça 
de Bezerros, nos termos 
da PORTARIA PGJ Nº 
143/2025. 

2ª Promotoria de Justiça de 
Bezerros 

Ipojuca 15ª Delegacia de 
Homicídios Ipojuca 

Alternância semestral 
entre o 1ª Promotoria 
de Justiça Criminal de 
Ipojuca e o 2ª 
Promotoria de Justiça 
Criminal de Ipojuca, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

2ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Ipojuca 

Cabo de 
Santo 
Agostinho 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 41ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
PONTE DOS 
CARVALHOS 

Alternância semestral 
entre o 1º, o 2º, o 3º e o 
4º Promotores de Justiça 
Criminais do Cabo de 
Santo Agostinho, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

3ª Promotoria de Justiça Criminal 
do Cabo de Santo Agostinho 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2025/2027 

Cabo de 
Santo 
Agostinho 

18º BPM - 
BATALHÃO 
CORONEL AGENOR 
CAVALCANTI 

Alternância semestral 
entre o 1º, o 2º, o 3º e o 
4º Promotores de Justiça 
Criminais do Cabo de 
Santo Agostinho, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

2ª Promotoria de Justiça Criminal 
do Cabo de Santo Agostinho 

Camaragibe 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 37ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
CAMARAGIBE 

Alternância semestral 
entre o 1º, o 2º e o 3º 
Promotores de Justiça 
Criminais de 
Camaragibe, nos termos 
da PORTARIA PGJ Nº 
143/2025. 

2ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Camaragibe 

Goiana 

3ª CIPM - 
COMPANHIA 
INDEPENDENTE TEN 
CEL FELIPE 
APURANGY DE 
ARAÚJO 

Alternância semestral 
entre o 1º e o 2º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Goiana, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

2ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Goiana 

Paulista 

8ª DPH - 8ª 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE 
HOMICÍDIOS 

Alternância semestral 
entre o 4ª Promotoria 
de Justiça de Igarassu, o 
Promotor de Justiça de 
Itapissuma e o 1º e o 2º 
Promotores de Justiça 
da Ilha de Itamaracá, 
nos termos da PORTARIA 
PGJ Nº 143/2025. 

Promotor de Justiça de Itapissuma 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2025/2027 

Ilha de 
Itamaracá 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 30ª 
CIRCUNSCRIÇÃO 

Alternância semestral 
entre o 1º e o 2º 
Promotores de Justiça 
Criminais da Ilha de 
Itamaracá, nos termos 
da PORTARIA PGJ Nº 
143/2025. 

2ª Promotoria de Justiça Criminal 
da Ilha de Itamaracá 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

11ª DPH - 11ª 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE 
HOMICÍDIOS 

Alternância semestral 
entre o 5º e o 11º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

11ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

12ª DPH - 12ª 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE 
HOMICÍDIOS 

Alternância semestral 
entre o 1º e o 10º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

10ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

13ª DPH - 13ª 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE 
HOMICÍDIOS 

Alternância semestral 
entre o 5º e o 11º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

5ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2025/2027 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

1ª DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 19ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
PRAZERES 

Alternância semestral 
entre o 6º e o 9º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

9ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

2ª DEAM - 2ª 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA MULHER 
- PRAZERES 

Alternância semestral 
entre o 6º e o 9º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

6ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

2ª DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 19ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
MURIBECA 

Alternância semestral 
entre o 7º e 12º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

12ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

2ª DPCCAI - 2ª 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE 
CRIANÇA E 
ADOLESCENTE E 
ATOS INFRACIONAIS 
- JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

Alternância semestral 
entre o 7º e 12º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

7ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2025/2027 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA 23ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
CAVALEIRO 

Alternância semestral 
entre o 8ª Promotoria 
de Justiça Criminal de 
Jaboatão dos 
Guararapes e o 13ª 
Promotoria de Justiça 
Criminal de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

13ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 20ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 

Alternância semestral 
entre o 2º e o 4º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

4ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

25° BPM – 
BATALHÃO CEL PM 
CLAUDIO GALDINO 
DA SILVA. 

Alternância semestral 
entre o 8ª Promotoria 
de Justiça Criminal de 
Jaboatão dos 
Guararapes e o 13ª 
Promotoria de Justiça 
Criminal de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

8ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

Jaboatão 
dos 
Guararapes 

6º BPM - BATALHÃO 
HENRIQUE DIAS 
(Cavalaria) 

Alternância semestral 
entre o 2º e o 4º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Jaboatão 
dos Guararapes, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

2ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Jaboatão dos Guararapes 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2025/2027 

Olinda 

9ª DPH - 9º 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE 
HOMICÍDIOS 

Alternância semestral 
entre o 1º e o 6º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Olinda, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

6ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Olinda 

Olinda 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 25ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
PEIXINHOS 

Alternância semestral 
entre o 2º e o 4º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Olinda, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

4ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Olinda 

Olinda 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 26ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
RIO DOCE 

Alternância semestral 
entre o 5º e o 8º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Olinda, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

8ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Olinda 

Olinda 
1º BPM - BATALHÃO 
DUARTE COELHO 

Alternância semestral 
entre o 3º e o 9º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Olinda, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

9ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Olinda 

Olinda 

Grupo Tático do 
Comando de 
Operações Especiais 
(CORE) 

Alternância semestral 
entre o 1º e o 6º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Olinda, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

1ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Olinda 

Olinda 

DPRIE - Delegacia de 
Polícia de Repressão 
à Intolerância 
Esportiva 

Alternância semestral 
entre o 2º e o 4º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Olinda, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

2ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Olinda 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2025/2027 

Paulista 

1ª DPCCAI - 1ª 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE 
CRIANÇA E 
ADOLESCENTE E 
ATOS INFRACIONAIS 
- PAULISTA 

Alternância semestral 
entre o 4ª Promotoria 
de Justiça Criminal de 
Paulista e o 6ª 
Promotoria de Justiça de 
Defesa de Cidadania de 
Paulista, nos termos da 
PORTARIA PGJ Nº 
143/2025. 

6ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Paulista 

Paulista 

5ª DEAM- 5ª 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA MULHER 
- PAULISTA 

Alternância semestral 
entre o 4ª Promotoria 
de Justiça Criminal de 
Paulista e o 6ª 
Promotoria de Justiça de 
Defesa de Cidadania de 
Paulista, nos termos da 
PORTARIA PGJ Nº 
143/2025. 

4ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Paulista 

Paulista 

7ª DPH - 7ª 
DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE 
HOMICÍDIOS 

Alternância semestral 
entre o 1ª Promotoria 
de Justiça Criminal de 
Paulista e o 5ª 
Promotoria de Justiça 
Criminal de Paulista, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

5ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Paulista 

Paulista 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 28ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
PAULISTA 

Alternância semestral 
entre o 1ª Promotoria 
de Justiça Criminal de 
Paulista e o 5ª 
Promotoria de Justiça 
Criminal de Paulista, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

1ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Paulista 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2025/2027 

Paulista 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 32ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
ENGENHO 
MARANGUAPE 

Alternância semestral 
entre o 2ª Promotoria 
de Justiça Criminal de 
Paulista e o 3ª 
Promotoria de Justiça 
Criminal de Paulista, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

3ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Paulista 

Paulista 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 34ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
MARIA FARINHA 

Alternância semestral 
entre o 2ª Promotoria 
de Justiça Criminal de 
Paulista e o 3ª 
Promotoria de Justiça 
Criminal de Paulista, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

2ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Paulista 

Paulista 

17º BPM - 
BATALHÃO 
GENERAL ABREU E 
LIMA 

Alternância semestral 
entre a 6º e o 7º 
Promotores de Justiça 
Criminais de Paulista, 
nos termos da PORTARIA 
PGJ Nº 143/2025. 

6ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Paulista 

Recife 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 3ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
JOANA BEZERRA 

Alternância semestral 
entre as Promotoria 
Criminais da Capital, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

8ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Capital 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2025/2027 

Recife 
BPRp - BATALHÃO 
DE POLÍCIA DE 
RADIOPATRULHA 

Alternância semestral 
entre as Promotoria 
Criminais da Capital, , 
nos termos da PORTARIA 
PGJ Nº 143/2025. 

5ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Capital 

Recife 
DELINTER - 
Delegacia Interativa 

Alternância semestral 
entre as Promotoria 
Criminais da Capital, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

6ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Capital 

Recife 
Instituto de Genética 
Forense Eduardo 
Campos (IGFEC) 

Alternância semestral 
entre as Promotoria 
Criminais da Capital, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

7ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Capital 

São 
Lourenço da 
Mata 

10ª 
DPH/DHMN/DIRESP 
- 10ª DELEGACIA DE 
POLÍCIA DE 
HOMICÍDIOS 

Alternância semestral 
entre o 1º, o 2º e o 3º 
Promotores de Justiça 
Criminais de 
Camaragibe, nos termos 
da PORTARIA PGJ Nº 
143/2025. 

3ª Promotoria de Justiça Criminal 
de Camaragibe 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2025/2027 

Timbaúba 

DELEGACIA DE 
POLÍCIA DA 46ª 
CIRCUNSCRIÇÃO - 
TIMBAÚBA 

Alternância semestral 
entre o 1º e o 2º 
Promotores de Justiça 
de Timbaúba, nos 
termos da PORTARIA PGJ 
Nº 143/2025. 

2ª Promotoria de Justiça de 
Timbaúba 

 

 

MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA 
                        Corregedora-Geral 

 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 009/2025


